tamenti tibí Salvatori magno cum bissehis altaribús , nec^
non & Sanctíc Dei Genitricis semperque Virginis Mariae
cum bis titulis in honore Sancti Stepliani, & Sancti Julia-

ni Martyrum , & Sanctorum , quorum reliquiae ibi sunt

recóndita? , & tibi Virmudo ejusdem Sedis Episcopo de
Monasterio nostro proprio , quod est fundatum inter dúo
ilumina , videlicet , Navia , & Furcia , & fuit de avis &
parentibus nostris , cujus vocabulum est Sanctae Mariae

semper Virginis m villa quse dicitur Cartavio secus litus

Oceani maris cum ómnibus suis bonis , haereditatibus,

villis pernominatis, prima villa Leocadi cum suis adiacen-

tiis , & ómnibus bonis suis intus , & foris ab integro;

aliam viilam, quae dicitur Garrió, similiter aliam villam,

quae dicitur Sancti Jacobi de Felgueras , similiter aliam

viliam
, quae dicitur Silva redonda, similiter aliam viJlam,

quce dicitur Aranzeto , similiter aliam viliam , quse dici-

tur Arvotes , similiter aliam viliam , quae dicitur Moizer,

similiter aliam viliam, quae dicitur Merles , similiter aliam

vi-
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villam, qu^ dicitur Pasis , similiter aliam villam , quee

dicitur Quintana Donga in valle de Pellogasa , similiter

aliam viUam , quee dicitur Genieio , similiter in territo-

rio Gandras villa , quse dicitur Pesoze medietatem in ea,

Omnes has villas integras absque alio hserede cum suis

familiis , cum exitibus in giro per omnes partes ,
prata,

pascua , montibus , fontibus , aquas aquarum cum educ-

tibus earum , sexigas molinarias in vicinis fluminibus pis-

cationibus in eis , & in mare cum oficinis salinarium secus

litus Oceani maris , aztoreras ,
gaviianzeras , venationes

in ómnibus montibus , qui sunt inter Oven , & Naviam
per omnes suos términos per flumen,.qui dicitur Nedo, in-

tegrum , toto monte de Aranzeto, & per intra de Cisa , &
jungit se ubi nascitur flumen Purzia , & usque intrac in

.mare , totum ab omni integritate , sine alio hserede , sine

homicidio , rauso , & fonsatera , & sine fiscale , vel rega-

le servitio , sicut nobis servivit totum ab omni integrita-

te populatum , vel pro populare infra hos términos sine

alio hserede , sic concedimus cum Monasterio Sanctae Ma-
rise de Cartavio suprafatae Sedi jure perenni. Concedimus
adhuc suprafatse Sedi illum Castellum de Aquilare juxta

ipsum prsdictum Monasterium de Cartavio in ora maris

situm cum ómnibus bonis suis intus , & foris. Adicimus
etiam .foris montes duas villas , unam quam vocitant Oí-
das secus flumen Urbigo cum adiacentiis , & prsestationi-

bus suis., & aliam villam
, quam dicunt Mata-romarizi

cum adjacentiis , & prestationibus suis cum medietate hae-

reditatüm , vinearum simul , ac mólinarum quas habemüs
juxta Legionensem Urbem , & cortem

,
quam habemus

intra munitionem muri ipsius Civitatis Legionis juxta

atrium Sanctae Marise
, qu^ fuit de Spera in Deo. Damus

etiam unam vineam in valle de Avimne, quae fuit de Amar.
,OíFerimus quoque ornamenta Ecclesiae cum supra scripto

Monasterio, Siriga , & Linea, crucem , casam , calicem,

coronam, totos ex quingentis solidis purrissimi argenti la-

boratos , campanas duas cum suis tintinabulis , libros Ec-
clesiasticos cum copo uno argénteo sculpto , & deaurato,
& cum scala una argéntea. Damus adhuc Mauros

,
qui

á nobis fuerunt captivati nominibus Mutarsafe ^ cum fa-

mi-

3^3 España Sag. Trat. LXXIV.
miliis siiis , & Falafe , & Uxorem suam nomine Vagam
cum filiis suis. Damiis etiam equas viginti , vacas quinqua-
ginta

, juga boum viginti , oves ducentas. Hoc autem to-

tum superius scriptum cum supradicto Monasterio Sane-
tae Mariae de Cartavio , & cum Castello de Aquilare sit

Ovetensi Ecclesiae , & cultoribus ejus concessum ab omni
integritate jure perenni. Siquis tamen &c. Facta cartula

testamenti secundo Idus Martii , Era 1114. ^

Ego Comes Froyla Velaz simul cum conjuge mea Gis-

lavara in hanc cartulam testamenti
,
quam fieri jussimus,

& legere audivimus manibus nostris roboravimus , & pro-

pria signa injecimus.

Rahimirus Rex confirmat, Ovecus Froylani.

Veremudus Rex conf. Gundimarus Pinnioli Armí-
Virmundus Ovetensis Sedis ger.

Episcopus conf. Ovecus Guttierri.

Sisnandus Legionensis Epis- Garsae Ennegonis.

copus conf. Ensilla.

Gundisalvus Astoricensis Se- Didacus Albaní.

dis Episcopus conf. Azenar Puricelliz,

Joannes Neumantiae Sedis Mommo Sanctionis.

Episcopus conf. Petrus Fredenandiz.

Pelagius Lucensis Sedis Epis- Gudesteus Menendiz.

copus conf. Gasseza Armentariz.

Savaricus Minduniensis Se- Ezta Transtemiriz.

dis Episcopus conf. Fortis Didaz Ennegoneus.

Fortis Diaconus prolis Ade- Fredenandus Munniz.

phonsi. Terasia Genitrix Ranimiri

Scemenus Presbyter, & Pri- Regis.

mi-clerus. Scemenus Menendiz, & Día-

Cenecus Diaconus. conus.

Sunila Presbyter. Félix Comaziz, & Notarios.

Cixila Diaconus. Nunnus Sarraceni.
^

Fredenandus Vermudiz Ma- Rudericus Ruderici.

yordomus. Rudericus Fredinandiz.

Nepotianus Didaci Mayor- Didacus Adephonsi.

domus. Ablavel Gudesteoz.

Guadisalvus Veremundi^. Certa Sarraziniz,

Ove-
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Oveco Pinnioliz. Didaco Monníuz.

Froyia Vimarediz. Gudesteo Fredinandiz.

Asuri Sarraciniz. Garsea Sanseiz.

Oveco Fortuniz, Scemeno Sanseiz,

Peiagio Ruderigoz. Petrus Diaeonus eum scripsi,

Froyia Vimaraz Armiger,

XXIV,

Testamentum Didaci Ansuriz Comes Soneto

Salvatori de sua haredidate in Alier.

Anno 1076.

Xn nomine Patris, & Filii , & Spiritus Sancti, qui est in

Trinitate unus & verus Deus per numquam finienda sem-

per saecula saeculorum. Amen, Scire facimus, & patule di-

cimus , ut qui legerit , & audierit in futuro vel in novis-

simis temporibus , vera esse credatur,& ab ómnibus ve-

ris & rectis constanter redarguatur : Ego indignus famu-
lus Christi Didacus Ansuriz Comes tibí Domino , & Re-
demptori meo Salvatori magno, cujus Ecclesia fundata
est in térra Asuriensium in Sede Oveto cum bissena al-

taria , seu & Sanctae Maride Virginis cum bistitulis , &
quorum reliquiae qui ibidem sunt recónditas sub regimine
Pontificis Domini Ariani Episcopi , dono , & concedo ad
hunc lt)cum sanctutn villa pernominata Veiga

, qui ^^í m
valle Alier ipsa villa cum adiaceníiis , & praestationibus
suis , & per omnes suos términos antiquos desígnalos si-

cut illam jurificavit Comité Asur Sarraciniz avus de ma-
ter mea Comitissa Domna Justa. Oíferimus etiam quar-
tam portionem in illo Monasterio de S. Petro de Senra
cum omnem suam veritatem quantum ad eumdem períl-
iiet , & in istas haereditaíes omnem suam criationem si-
militer quarta ex integro , ubique illam potueritis inveni-
re. Damus ipsa villa de Veiga ex integro ad domum Do-
mini Salvatoris Magni propter remedium , & de Gene-
tricis mei , cujus veritas fuit, ut ante Deum mercis copio-
Tom. XXXFllL Tt sa
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sa inveniat inde á^ñobis, ut non confundamur cum impiis,
sed salvemur , cum sanctis & electis. Amen. Facta carta
seriem testamenti VII. Kalendas Aprilis Era MCXIV.

MunioGustizconf.^v
. Petrus Gude3teus conf.

Petrus Servandiz conf, .i^ o?/ si k '\

XXV.
:\- '

7. X
Rodericus Didaci Comes

, &? Roderici Didaci
Üi^siellani levir offeH sextám pariení cujusáath

villd Monasterio S\ Vincentn Ovetensu

Amo 1083.

xn nomine Domini nostri Jesu-Christi. Ecce nos nomina-
tos Roderigo Didaz Comité , & germano meo Fredenan-
do Didaz , vos Dóminos , & post Deum fortissimos S.

Vincenti Levita , & omnium leliquiarum
, qui ibi sunt

reconditi , sicut Profeta nos admonet. Vovete & reddite
Domino Deo vestro

,
qui orationes, & elimosinas Servorum

suorum recepit, & nos desuper taxati cum gaudio, & mag-
na exultatione gavisi suraus, quos de manu Domini acce-
pimus daré in conspectu altissimi Redemptorem nostrum^

qui nos redemit , ut de bonis , quod de manu ejus adqui-
timus, damus pariter ad Coenobium Sancti Vincentii , nec^

non, & tibi Ranimirus Abbas , in villa, quos vocitant

Logicum Sancti Petri , vocabulo , rationem quos accepi-

mus in ea. Haec est VI.* parte in ea , quos fuit adquissita

de germana nostra Aurovita Didaz per carta dotis de vi-

ro suo Munnio Godesteoz, & comparavit de ea Petro Gar-
seaz. Ipsa VI.^ quos nobis tenere non potuit per legem, &
veram justitiam vindicamus eam, Et Idamus & concedi-

mus ad ipsum locum sanctum supra taxati pro redemptio-

nem animas nostras , unde servís Dei habeant victum,

cibum , & potum : Et nobis de manu Domini mansionem,
& habitationem in coelis fíat, amen, inter acmina beato-

rum. Nos vero decernimus secundum ad antiquissimi Pa-
tres decretum est , ut si quis votum alienare , infringere

ten-

tentaverjt sacnlegium facit , & inimicum Dei constituí-

tur.Jta & nos monemus tam.Rege, & potestas ,
quam

populorum universitatis ,
quisquís hunc factum nostrum,

scripturam hanc eiemosínarum corruptorem surrexerit,

deleátur nomen ejus de libro vitse , 6í cuín justis non

scribantur. Facta carta donationis mercedis II. Nonas

Decembris EraC.XX.L peracta millessima. Ecce nos de-

super nominatos quod fieri jussimus , & relengendo cog-

novímus manus nostras injecimus & signum facimus. >^ ^

XXVL

Adephonsus VL testamenta confirmat ,
qu¿e á prce-

decessoribus suis Eccksia Ovetensi concessa

fuere.S' .i ?;. i'- .'i'iV ií"" -
f
'•

ub nomine, & imperio summi , & omnipotentis Dei

Patris, &Filii, & Spiritus Sancti. Ego Adephonsus Rex
ülius Fredinandi Regís , & Sanctice Reginee fació hoc tes-

tamentum Ecclesiae Sancti Salvatoris Sedís Oveíensis pro

remedio anímae mese , & parentum meorum , in quo quí-

dem primo concedo, & confirmo quídquíd in testamentis

regalibus concessere parentes mei , seu antecessores mei

prefatae Sedi : deinde ex his , quae ex patrimonio , sive ex

regno meo regaliter possideo Monasteria , Ecclesias , vi-

llas , haereditates , familias , ípsí Sedi dono atque conce-

do (i) in urbe L¿gionensi Monasterium Sancti Benedicti

secus callem , qui discurrit de porta Comitis ad Sedem
Sancta? Marí^ per suos términos ab integro , ex una par-

te existente Monasterio Sancti Thomas , ex alia parte Mo-
nasterio Sancti Adriani, & ex alia parte Monasterio Sanc-

tae Mari se. iz: ítem in Asturiís dono atque concedo (2) se-

cus flumen Nílonen ex utraqiie parte ejusdem fluminis va-
llemcotatam, quae dicitur Lagneio^ mandationem scíli-

Tt 2 cet
(i) Era íiio. (a) Era 11 13.
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cet qu3e fuit Atavi mei Comitis Domini Sancii , & mei
Avi Domini Adefonsi Regis, sicut illi habuenint , & te-
nuerunt omnia ,

&• in ómnibus, & per omnia, & peí suos
notatos términos, sicut ego teneo. In primis per crucem
de penna Cervera , & per Bobiola , & per Arrio , & per
cotum de espinas , & per Otones, & venit ad Sancto Tir-
so , & per pando Jusri , & per rivulo Cabo , & sic per-
transit ad penna Ova , & pervenit in directa linea ad Bo-
bia , & per illa forca de virga áurea , & per cesuras , &
per edratos , & per illo azebo , &¿ sic pervenit ad penna

-

cervera , unde prius diximus
, quantum infra hos térmi-

nos includitur
, quod ego babeo , vel habere debeo pío

qualicumque voce , sicut tenuerunt párenles mei cum ip-

sis eisdem usibus tam villas , & h^^reditates, quam homi-
nes , & mulieres á máximo usque. ad mínimum presentes,

& futuros ab omni integritate , sic dono Domino Deo, &
Salvatori nostro , ut omnes uhi domino , id est Episcopo
Sancti Salvatoris Ovetensis Ecclesiae serviant perpetitii,

nunc & in evum, vel illis cui ipse Episcopus commisseVit
sub tali pacto , & nullus sajo, nec Majorinus , nec aliquis

homo propter pignora , nec pro homicidio , nec pro rau-
so , nec pro fosateria , nec pro ulla calugnia violenter in-

troeat infra supradictos términos , quod si aliquis ho-
mo infra prsedictos términos major persona aut minor
vim aliquam inferre voluerit , aut rem aliquam per vim
inde abstraxerit, quingentos solidos purissimi argenti, &
quod inde abstraxerit in quadruplum persolvat Episcopo
Ovetensi. = Nullus etiam Infanzón aut villanus, aut quis-

libet homo habeat hsereditatem infra hos términos nisi

per manum Pontificis Ovetensis, & cui Episcopus dederit,

non vendat non , donet alicui , qui foris illum vallem ha-
bitaverit , non levet eam ad aliquem locum ; & quanti

homines sunt hodie habitantes in Lagneyo de totis illis ca-

sis regalibus
, quae sunt in totis Asturiis , ibi concedimus

eos , & si servos de Lagneyo per totas Asturias aut in ali-

qua alia térra , qui de eadem valle fuerunt , inveneritis,

per vim reducite eos ad vestrum servitium , & si post

istam incartationem servus Regis , vel. cujuslibet homi-
nis
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niis intraverit in ipsum vallem pacifice cum reddatis do-

mino suo. (1) ítem concedo prsefatae Sedi secus fiumen

Trubiaai Monasterinm Sancti Adriani de Tunione , sicut

eum obtinuit Atavus meus Rex Acicfonsus cum conjuga

Xemena , & sicut modo eum obtineo per términos suos,

id est ,
per flumen Trubiam deorsum, & adsursum usque

in illa serra de Buanga directa linea per iJlo asperone , &
per illa gallinera , & per sembres , & per merendrorios,

& per illa regaria de Citi Joanniz usque in fíumine Tru-

bia , ubi dicunt Pelagonigro : ex alia parte per rivulum,

quem dicunt Bullera ad sursum , & per coto pennino , &
per illa aquilera , & per penna de Rege , & per illa Ber-
ruga , & per illo trabe , & per illa spelunca , & per ar-

bor recombo , & per illo scobio
,
quem dicunt pede de

muía , & per illo calce de loilda ,
per bustello

, per cru-

ce de siones, per illo calze de constanti , directa linea us-

que scobio de sub penna , & per ajuvando
, per fonte,

quem dicunt villani , & per penna magiti , & per penna
Cofendi, per illa regaria qui discurrit de fonte retri usque
in illo scobio

,
quem dicunt petra scripta usque in flumi-

ne Trubia, & jungit se ubi prius diximus : infra illos tér-

minos ab integro populatum vel pro populare domitum
vel indomitum, arbores fructuosos, vel infructuosos, aquas
aquarum cum eductibus earum sedilias molinarias , sive

& piscarlas, prata, pascua, brancas, venationes, aztoreras,

& gavilanzeras , & palleras cum quantum ad subsidiuní

hominis pcatinet. Infra hos términos istas villas & Ec-
clesias cum suis familiis penna alva integra cum Eccle-
sia Sanctae Crucis: villam in Xarsuzo cum Ecclesia Sanc-
tse Marise : villam quem dicitur Sancti Romani : villam
Pintorelli : villam Savare cum Ecclesia Sanctae Leoca-
diae : villam in valle cum Castro constati : villam Pan-
doserandi : villam in monte alvo cum Ecclesia Sancti
Juliani : villam Vargario : villam monte alvo ubi habitavit
servus Sancti Adriani nomine Pepinus ad pascendis pe-
coribus de supradicto Monasterio. Foris illos términos is-

tas villas, & Ecclesias cum suis familiis, secus flumen Ni-

lo-

(1) Era 1 123.
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lonis villam , quae dicitur Portolam Sancti Romani : vi-

llaai Pentreli : in Olalies Ecclesiam Sancti Vincenti ciim
sua villa : Ecclesiam Sancti Martini cum sua villa , vi^

lia quae dicitur Sauto : villam Pruaza : in Caranga Ec-
clesiam Sancti Juliani cum sua villa, & Ecclesiam Sanc-
ti Petri : in Quiros villam Acieria : & villam Vervegio,

& Ecclesiam Sancti Felicis cum sua villa, Ecclesiam
Sam^tae Eulaliae de Peronio , Ecclesiam Sancti Vincenti
de Vervegio , & Ecclesiam Sanctae Marise de Mervego , &
Ecclesiam Sancti Joannis de Casares : Ecclesiam Sancti